Общественный совет

при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Курской области

Протокол заседания Общественного совета
29 марта 2023 года №01/2023

Общественный совет при Курском УФАС России в составе:
Члены совета:
Преснякова Юлия Андреевна
Паничкина Елена Сергеевна
Старкова Ольга Александровна
Петров Андрей Васильевич
Кононов Дмитрий Александрович (представитель Шалагинова В.Г. по доверенности)
Комов Юрий Алексеевич - руководитель Курского УФАС России,
Бородина Оксана Сергеевна -  заместитель руководителя Курского УФАС России,
секретарь совета,
Сот никова Марина Юрьевна -  начальник отдела естественных монополий Курского
УФАС России,
Горбачева Татьяна Игоревна -  специалист-эксперт, пресс-секретарь Курского УФАС
России.

На заседании присутствовали 5 членов Общественного совета из 10, в связи с чем, в
соответствии с и.4.2 Приказа ФАС России от 15.02.2021 №109/21, заседание является
правомочным.

Слушали:
1. Доклад руководителя Курского УФАС России Комова Ю.А. об итогах работы

Управления за 2022 год и новых задачах Курского УФАС России.
2. Доклад начальника отдела естественных монополий Курского УФАС России

Сошниковой М.Ю. о проблемных вопросах соблюдения правил подключения
(технологического присоединения) к сетевым объектам.

По 1-му вопросу решили:
Принять к сведению доклад руководителя Курского УФАС России Комова Ю.А.

Оценить эффективность предпринимаемых Управлением мер по предупреждению
нарушений антимонопольного законодательства в Курской области как высокую.
По 2-му вопросу решили:

Принять к сведению доклад начальника отдела естественных монополий Курского
УФАС России Сошниковой М.Ю. Работу Курского УФАС России по предупреждению
нарушений в сфере соблюдения правил подключения (технологического присоединения) к
сетевым объектам оценить положительно.

Ответственный секретарь Совета О.С. Бородина